
Zápisnica z riadneho  zasadnutia Obecného zastupiteľstva Ivanovce 

konaného dňa 26. októbra 2022 o 17:00 hodine v zasadačke Obecného 

úradu v Ivanovciach 

 
 

Prítomní: starostka obce               - Bc. Mária Hládeková 

    hlavný kontrolór           - Mgr. Radovan Sáska 

                poslanci                          - podľa prezenčnej listiny 

                 
 

Zapisovateľka:  Jarmila Jamborová 

 

Overovatelia :  Miroslav Kudla 

                         Pavol Ondrejička 

 

                      

Program:  

 

1. Otvorenie 

2. Konsolidovaná účtovná závierka za rok 2021- podanie správy 

3. Správa o projekte Interek“ Cyklotrasa ako prostriedok  k objavovaniu prírodného 

a kultúrneho dedičstva v Bielych Karpatoch – ukončenie a dofinancovanie projektu. 

4. Rôzne 

5. Záver   

 

 

1. Pani starostka obce privítala poslancov OZ na šiestom riadnom zasadnutí OZ  a zároveň  

konštatovala, že na riadnom zasadnutí OZ sú prítomní 6 poslanci, teda OZ je   uznášania 

schopné. Poslankyňa OZ Mgr. Ema Michalcová sa ospravedlnila. Pani starostka 

predložila prítomným poslancom program zasadnutia obecného zastupiteľstva  

Za overovateľov zápisnice navrhla poslancov Miroslava Kudlu a Pavla Ondrejičku. 

Poslanci OZ schvaľujú program rokovania a overovateľov zápisnice Miroslava Kudlu 

a Pavla Ondrejičku uznesením č. 77/2022/OZ.  

 

ZA: 6 (Jana Ondrejičková, Jaroslav Kuchta, Ing. Vladimír Bulko, Ing. Marta Breznická, Pavol 

Ondrejička, Miroslav Kudla) 

PROTI : 0 

ZDRŽALI SA: 0 

NEHLASOVALI: 0 

 

 

2.    Konsolidovaná účtovná závierka za rok 2021- podanie správy 

 

Pani starostka predložila prítomných poslancov správu o Konsolidovanej účtovnej závierke za 

rok 2021. Konštatovala, že sa uskutočnil audit účtovnej závierky obce Ivanovce, ktorá 

obsahuje súvahu k 31.12.2021, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu 

a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných zásad a účtovných metód. Súčasťou auditu je 

aj overenie dodržiavania povinností obce Ivanovce podľa požiadaviek zákona o rozpočtových 



pravidlách a v rozsahu, v ktorom zákon o rozpočtových pravidlách ukladá audítorovi toto 

overenie vykonať. 

Poslanci OZ berú na vedomie správu o Konsolidovanej účtovnej závierke za rok 2021 

uznesením č. 78/2022/OZ. 

 

 

3. Správa o projekte Interek“ Cyklotrasa ako prostriedok  k objavovaniu prírodného 

a kultúrneho dedičstva v Bielych Karpatoch – ukončenie a dofinancovanie projektu. 

 

   Starostka obce predložila poslancom OZ Správu o ukončení projektu „Cyklotrasa ako 

prostriedok k objavovaniu prírodného a kultúrneho dedičstva v Bielych Karpatoch„. 

Konštatovala, že Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR výdavok 

vo výške 33.120,- € neuznalo ako oprávnený výdavok na vybudovanie oddychovej zóny 

s prístupovým chodníkom a z toho dôvodu je potrebné, aby obec dofinancovala  tento projekt 

z vlastných zdrojov.  

Po prerokovaní uvedeného OZ schvaľuje dofinancovanie projektu „Oddychová zóna 

s prístupovým chodníkom z rozpočtu obce uznesením č. 79/2022/OZ. 

 

ZA: 6 (Jana Ondrejičková, Jaroslav Kuchta, Ing. Vladimír Bulko, Ing. Marta Breznická, Pavol 

Ondrejička, Miroslav Kudla) 

PROTI : 0 

ZDRŽALI SA: 0 

NEHLASOVALI: 0 

 

 

4. Záver   

 

Nakoľko boli prerokované všetky body programu zasadnutia a poslanci nemali ďalšie        

návrhy ani pripomienky, pani starostka obce poďakovala prítomným za účasť a ukončila 

riadne zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

 

 

 

Ivanovce, dňa 26.10. 2022 

 

 

Bc. Mária Hládeková 

                                                                                                 starostka obce     

 

 

 

 

 

Zapísala:  Jarmila Jamborová 

   

   Overili: Mioslav Kudla 

      Pavol Ondrejička 

 


